ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

сімнадцята сесія 

21 червня 2017 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 31 депутат

Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибув 31 депутат. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади. 
Крім того, на засіданні присутні: комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз» Кій Антон Олександрович, головний інженер Токмацького управління газового господарства Крутько Андрій Вікторович, начальник Дніпрорудненського цеху Камʼянко-Дніпровського управління газового господарства філії ПАТ «Запоріжгаз» Леонова Ніна Миколаївна та журналісти Інтернет видання IPnews.
Більшість запрошених присутні в залі. 

На початку роботи сесії, дозвольте нам з головою райдержадміністрації  виконати приємну місію і вручити Слободян Лідії Андріївні – голові Василівської міської організації ветеранів орден «За заслуги перед Запорізьким краєм» ІІІ ступеня за багаторічну сумлінну працю, високий професіоналізм, вагомий особистий внесок у життя і діяльність громадськості району, активну участь у заходах, спрямованих на соціальний захист ветеранів, героїко-патріотичне виховання молоді та з нагоди 80-річчя від Дня народження.

Василівська районна рада щиро вітає Лідію Андріївну з заслуженою нагородою!

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Підставку Анатолія Дмитровича;

- Полканову Руслану Федорівну. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – 2
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Шановні депутати, відповідно до протокольного рішення минулої сесії та на запрошення райдержадміністрації для надання розʼяснень з питання законності встановлення представниками газової служби загальнобудинкових лічильників для обліку газу у багатоквартирних будинках у залі присутні головний інженер Токмацького управління газового господарства Крутько Андрій Вікторович, юрист ПАТ «Запоріжгаз» Швайковський Анатолій Анатолійович та Леонова Ніна Миколаївна - начальник Дніпрорудненського цеху Кам’янко-Дніпровської управління газового господарства філії ПАТ «Запоріжгаз».
Якщо є питання, будь ласка.

Данилевський І.А. – депутат районної ради


Скажіть будь ласка, чому така низька калорійність газу? Я проводив аналіз своїх показників газового лічильника. До 2016 року витрачав 10 м. куб., а вже у 2016 році ця цифра стала 14 м. куб. Якісний газ горить світло блакитним полумʼям, а газ що поставляється споживачам сьогодні – червоним. 
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Калорійність газу або його хімічні властивості  ми аналізуємо  вже 2-4 рази на місяць. Є ГОСТ якого ми дотримуємося. За минулі 2 роки нижче встановлених ГОСТом показників якість газу не знижувалась. З чим повʼязане Ваше збільшення використання газу  і зміна кольору, я сказати не можу. Такий індивідуальний випадок потрібно розглядати окремо. Можливо це повʼязано з тим, що газова плита вчасно не обслуговується. Якщо плита стоїть 15 років і жоден слюсар до неї не підходив то про яку економію газу може йти мова? 
Голова районної ради:

Шановні депутати, давайте почуємо відповідь на питання заради якого запрошені представники газової служби. Нагадую, що на минулій сесії виникло питання про законність встановлення представниками газової служби загальнобудинкових лічильників для обліку газу у багатоквартирних будинках, що тягне за собою інші розрахунки за газ окремих квартир. Від показників віднімаються споживачі в квартирах яких встановлені окремі лічильники чи індивідуальне опалення і залишаються тільки споживачі, що зареєстровані в квартирах і на них діляться показники загально будинкового лічильника. При цьому не враховується фактична кількість мешканців, що на даний момент проживають в тій чи іншій квартирі. Це призвело до того, що по таких будинках де встановлено загальнобудинкові лічильники люди отримали рахунки, навіть в літній період, де кількість спожитих кубометрів газу значно вища ніж раніше. Це стосується м.Василівка та м.Дніпрорудне. Споживачів, що проживають у приватних будинках це не стосується. От виникла така ситуація і ми запросили представників газових служб для розʼяснення і нам потрібно разом думати над тим, як допоїти нашим мешканцям, особливо малозабезпеченим. Антон Олександрович і дасть нам інформацію з даного питання.
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Я дам загальну інформацію. На окремі вузькі питання я також постараюся відповісти. 
Що таке загальнобудинковий вузол обліку і чому на сьогодні ми займаємося встановленням саме цих лічильників. З 2012 року в Украхні діє закон про комерційний облік газу. Цей закон зобовʼязав всіх споживачів до 2018 року забезпечити комерційним обліком газу. Я одразу поясню, що в законі написано, що не обовʼязково ми повинні це зробити за рахунок інцест складової компанії. Є три шляхи фінансування за рахунок яких повино проходити встановлення вузлів обліку газу. Нажаль, з різних причин, що не залежать  від газорозподільної компаній на 2016 рік ми зрозуміли, що в Запоріжжі і області більше 200 тис. абонентів, що не мають засобів обліку газу і виконання нами закону до січня 2018 року просто не можливе. В звʼязку з цим НКРЄ була затверджена інвест програма, якою нам дозволили проводити встановлення загально будинкових вузлів обліку. Для цього КМУ було затверджено Порядок розрахунків по загальнобудинковим вузлам обліку. На мій погляд, нажаль, в законодавстві не зовсім правильно встановили цей порядок. Але він є і потрібно з цим якось жити. В звʼязку з цим, якщо ми до січня встановимо ці 1400 вузлів обліку то зможемо сказати що область 100% оснащена приборами обліку газу.  Нажаль, сьогодні ми зустрілися з такою проблемою, коли люди до кінця не розібравшись що це таке, протидіють нам у встановленні обладнання. Всі хочуть індивідуальні, але коштів на індивідуальні у нас немає. Навіть якщо б вони і були, то фізично встановити таку кількість індивідуальних лічильників неможливо. Ми навіть робили розрахунки, якщо зняти всіх зварювальників з Запоріжсталі та ін. організацій і долучити до цієї роботи і найти додатково 200 млн.грн., то фізично все це зробити до 1 січня 2018 року неможливо. Тому, на сьогоднішній день ми вже встановили близько 850 загально будинкових вузлів  обліку. По деяким будинкає вже є аналітика. Але не всі будинки розуміють колективну відповідальність. Хтось економить, а хтось як сидів на нормах так і продовжує. НЕ для кого не таємниця, що опалювальний сезон у нас закінчився рано, але весь квітень і половину травня було холодно. З 1 квітня тепломережі в Запоріжжі закінчили подавати тепло в дома і те що ми побачили на загально будинкових лічильниках – просто жахнулись. Виходило навіть по 20 куб. газу на одну людину. В звʼязку з тим, що люди не розуміють, що економити необхідно разом така ситуація. І тим не менш на сьогодні є і гарна динаміка, особливо в будинках з ОСББ, в будинках де є договори на спільне зняття показників для того щоб все було прозоро. Сьогодні в Запоріжжі є ряд будинків, близько половини із 470 де ведеться такий облік, сплачують  менше норми. Ті, що не навчилися економити, нажаль, платять і 6-7 кубів. Стосовно Василівки є невеличка статистикаа. По деяким даним – 7 будинків деє загально будинкові лічильники без гарячої води норма 7,1 куб – платять 6,1-6,2-4,5. Тільки на Чекістів, 37 – 10,7 кубів в травні. Але тут можна спробувати ще розібратися. Як правило в кожному будинку є відключені, що могли включитися, ми туди не попадаємо і відняти не змогли. Або не було людей в квартирі. В наступному місяці ми зробимо перерахунок. Цього не треба боятися. Людям необхідно це розказувати, ми відкриті і готові спільно знімати показники,брати кількість прописаних, співпрацювати з органами місцевої влади, отримувати від них цю інформацію. Ми нічого не приховуємо. Заагльнобудинкові лічильники це новітні прилади, що пройшли атестацію і звірку. 
Коротко це все. В понеділок був селектор, що проводив Гройсман де він чітко наголосив, що до кінця року Україну 100% необхідно забезпечити вузлами обліку. 

Голова районної ради:

Загально будинковими?
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»

Він не сказав конкретно якими. Але зважаючи на відсутність коштів на встановлення індивідуальних лічильників, стає зрозуміло про які лічильники йшла мова. Керівництво країни цікавить облік. Президент чітко повинен розуміти, що ми йдемо в Європу і газ це дорогий ресурс який необхідно економити і обліковувати. Пройшли ті часи коли газ був дешевим, коли були партнерські відносини з Росією.
Овчиннікова-Руденко Т.О. – головний редактор газети «Нова Таврія»

Чи означає це, що державну складову забезпечення індивідуальними засобами обліку газу Ви взагалі відкидаєте?
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Ми не відкидаємо. Але коштів не вистачає. Всі кажуть, що це закладено в тарифі. Але коли провели підрахунки, то із 7 тис.грн, що населення спачує зараз за 100 кубів, ми маємо всього 400 грн за транспортування і розподіл. В цих 400 грн. і лежити та частина яка необхідна на облік. Ми можемо щороку у НКРЄ просити і 100 і 200 тис. лічильників. Але, нажаль, нам щороку дають тільки 7-10 тис., що встановлюються соціально незахищеним громадянам. Держава пішла по шляху здешевлення, економляться кошти і час. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Як бути у випадку коли є прописана людина, але вона довгий час не проживає? Може депутати будуть складати відповідні акти, як на субсидії?

Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Якщо це буде підписаний акт депутатами щомісяця – ми готові розглядати такий варіант. Так буде справедливо. Таке буває, що людина прописана але не проживає і, якщо ви будете кожен місяць подавати акт, то  ми готові такий варіант розглядати. Є відповідні напрацювання по Запоріжжю. Кожен місяць оновлюється інформація про кількість проживаючих. Ми оновлємо базу і таким чином працюємо. У нас розроблені договори з ОСББ і кооперативами про спільне зняття показників.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

А чи є проекти на встановлення загально будинкових лічильників? Чи є погодження від місцевої влади?
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Всі проекти розроблені і погоджені. З ким Ви хочете щоб ми погоджували?

Я задам зустрічне питання, коли на будинку вішають кондиціонер, з ким погоджувати його встановлення?

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Ви ж лічильник на вулиці встановлюєте.

Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
В даному випадку у Василівці все погоджено з КП «Добробут» є печатки. 
Голова районної ради:

Антон Олександрович, я хотів уточнити першу частину питання. Тобто,  можна оформлювати щомісячно акти підписані депутом місцевої ради про фактичну кількість мешканців, що проживають в тій чи іншій квартирі? Бо є зареєстровані ті що фактично проживають. Якщо в одній квартирі зареєстрована одна літня людина, що споживає 5 кубів в літній період, а в іншій квартирі 6 осіб проживає, у них кількість спожитих кубометрів буде набагато більша і вони незареєстровані. Можна подавати уточнення? 
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Діюча нормативно-правова база говорить про те, що ми повинні здійснювати нарахування по фактичній кількості зареєстрованих людей. Але ми розуміючи цю проблематику готові пропрацьовувати з керівниками ОСББ такий варіант. 
Голова районної ради:

А з ким нам співпрацювати на місцях?
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
З Токмацьким управлінням газового господарства. Нам необхідно врегульовувати наші відносини із споживачами. Я можу дати договір. Почитайте. Можливо будуть якісь зауваження. Ми не проти. Таким чином ми робимо крок на зустріч людям. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

На прибудинкових територіях продять газові труби, що вже декілька років поспіль ніким не фарбуються. Вони ржавіють і це може призвести до нещасного випадку. Хто повирнен наглядати за ними, фарбувати?
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Кожен конкретний випадок необхідно розглядати окремо. 

Запорожець В.Г. – депутат районної ради


У Вашій зоні відповідальності є газопроводи низького тиску?

Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Так, є.

Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Так от проїдьте і подивіться у якому вони стані!

Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Я не можу ось так сказати, що це зона відповідповідальності ПАТ «Запоріжгаз». Я не готовий ось так зараз відповісти. У кожному окремому випадку треба дивитися. Якщо є якісь конкретні адреси, то давайте і будемо дивитися.  
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Контролери ходять перевіряють газові прибори. По-перше, чомусь всі паспорти на прибори  знаходяться в газовій конторі. Чому?

Чому Ваші працівники відмовляються обслуговувати імпортні газові плити? Відправляють людей в Токмак проходити превірку – привести акт за 250 грн. Ящо Ви маєте паспорт на плиту, то чому самим не обслужити. Кажуть, що вони не вчились на них, а тільки на плити українського виробництва. 
А по витяжкам. Чому заставляють знімати їх?
Крутько Андрій Вікторович – головний інженер Токмацького управління газового господарства

По паспортам на газові прибори – необхідно зробити для себе ксерокопії цих документів. 

По імпортним плитам. Плиту повинна обслуговувати тільки сертифікована організація. Так наші працівники проходили навчання тільки на вітчизняні плити.
Що стосується витяжок. Відповідно договорів і правил безпеки вентиляція повинна бути тільки природна. Якщо ви маєте бажання встановити примусову вентиляцію це обхідно робити свій окремий вентиляційний вивід.
Башинський Д.В. – депутат районної ради


Скажіть чи є затверджений перелік послуг, що надаються вашою організацією в районі з цінами?  Це такі послуги, як заміна вентиля, шланги та ін.  Де з ним можна ознайомитись?

Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Так, є. Ознайомитись з ним можна на сайті 104.ua. 
Башинський Д.В. – депутат районної ради

Пенсіонери не всі  вміють і мають можливість користуватися Інтернетом. 

Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»

Можна ж когось попрохати роздрукувати, якщо цікаво. Депутати можуть роздрукувати і розповісти людям. 

Башинський Д.В. – депутат районної ради

Який документ підтверджує факт оплати наданих послуг?
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Вам же квитанцію виписують.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради

Незавжди. 
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Як це не виписують? Повинні. Давайте конкретний факт, хто взяв гроші а квитанцію не виписав. Взагалі говорити це не гарно. Давайте конкретний факт – що це був Іванов, Петров чи ін. Коли приходив, скільки грошей взяв і квитанції не дав. І тоді будемо розбиратися. 
Бабченко В.В.- депутат районної ради

А що по гофрірованим трубам і козиркам на трубах. Заставляють їх знімати. 
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Все правильно, бо змінились правила. Ми ж не законодавчий орган. А працюємо по тому, що вже маємо.

Голова районної ради:


Всі ці питання від недостатнього інформування населення з боку Запоріжгазу. Як мінімум з представниками людей – депутатми. Відсутність інформації породжує багато запитань. Необхідно посилити цю роботу. Прейскуран послуг ми виставимо на своєму сайті. А якщо необхідно оприлюднимо в газеті «Нова Таврія», проплатимо. І кожен працівник газового господарства повинен мати його при собі і показувати людям. Оці непорозуміння породжують безліч питань. Я хочу сказати  по суті того, чого ми запрошували Запоріжгаз. Я бачу, що вимальовується ситуація, що ті хто є власниками або мешканцями приватних будинків їх не цікавить ця тему, яку підняли на попередньому пленарному засіданні про мешканців багатоквартирних будинків. Ми домовилися яз адміністрацією на одній із нарад щодо підготовки до  опалювального періоду про те, що мери міст Василівка та Дніпрорудного проведуть певну інвентаризацію квартир без засобів індивідуального обліку. Це для того щоб допомогти соціально неспроможним категоріям населення щодо встановлення індивідуальних лічильників газу за рахунок коштів відповідної районної програми, якої поки що немає. Це не анонс. Зараз ведеться підготовча робота для розуміння ситуації. Бо єдиним шляхом у законодавчому полі є встановлення індивідуального лічильника. Єдине що б ми хотіли, бо це виходить дуже дорого – від 4,5 до 6,5 тис.грн. коштує проект разом із встановленням. Звісно, з комерційних міркувань, Вам легше поставити один лічильник на будинок. Але, якщо можливо, ми б хотіли отримати допомогу з Вашого боку у вигляді здешевлення послуг Ваших спеціалістів. 
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Тут є деякі моменти. Особисто Запоріжгаз не встановлює лічильники. Ми тільки підрядники. Тому контролювати ціну не можемо. В цій сумі, що Ви назвали 4,5 тис. грн. є ряд монопольних послуг, що надаємо ми. Це становити 400 грн – відключення та підключення стояка, пуск, ескіз. Відповідно, якщо ми будемо виконувати роботи одразу на декількох квартирах – це буде дешевше. Про все інше необхідно домовлятися безпосередньо з підрядником, їхню калькуляцію я не знаю. В своїх питаннях ми можемо підти Вам назустріч. 
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


У мене питання по оплаті перевірок вентиляцій і газових приборів. У Вас риторика помінялась. Звертались люди по взятті плати за перевірку вентиляційних каналів у приватному будинку. Ви від цього відкрестилися і сказали , що це не Ваша фірма.  На мою думку ці послуги повинні бути безкоштовними.
Кій А.О. - комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»
Відповідно переліку послуг превірка і чистка дим-вент-каналів у наші послуги не входить. І імпортні котли ми також не обслуговуємо. Якщо хтось бере за це гроші – давайте конкретні факти.  Хіба ми платно перевіряємо газові прибори? Ще раз кажу – давайте конкретні факти, якщо Ви хочете в якійсь проблемі розібратися. А розмовляти взагалі – це не розмова. 
В залі є наш прес секретар, він продиктує номери гарячої телефонної лінії – 061-280-81-04 та 067-007-61-04. На ці номери в разі чого можна телефонувати.
Голова районної ради:

Дякую, Антоне Олександровичу за інформацію. 

Я ще раз наголошую, що ми з вами вивчимо питання можливості обладнання за бюджетною програмою індивідуальними лічильника квартир, мешканці яких неспроможні зробити це самостійно. Зараз ми вивчаємо ситуацію, а потім перейдемо до розробки відповідного програмного документу. Спробуємо таким чином знизити соціальну напругу. У нас є листи мешканців, представників ОСББ до Запоріжгазу  де є відповіді, що в рамках діючого законодавства вони мають право, і їх стимулюють щодо встановлення до кінця цього року загально будинкових лічильників з метою унеможливлення фактів неекономного використання газу. Тому з нашого боку ми лише можемо спробувати допомогти  тим хто не в змозі знайти кошти на це сам.  
Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданні постійних комісій та спільному засіданні постійних комісій 14.06.2017 року:

1. Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2016 році.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

2. Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2017-2018 років.

Доповідає: Філіпенко О.Є. – спеціаліст відділу житлово-комунального 

                                        господарства та будівництва райдержадміністрації

3. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І квартал 2017 року.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

4. Про внесення змін до бюджетних призначень.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

5. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік».

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

6. Про звіт начальника Районного комунального підприємства «Василівське бюро технічної інвентаризації» Василівської районної ради про роботу підприємства за 2016 рік.

Доповідає: Дашковський С.М. – начальник РКП «Василівське БТІ» ВРР

7. Про звіт директора комунального підприємства «Профдезінфекція» Василівської районної ради Запорізької області про роботу підприємства за 2016 рік.

Доповідає: Ромащенко А.М. - директор КП «Профдезінфекція» ВРР ЗО

8. Про районну цільову програму «Забезпечення територіальної оборони Василівського району на  2017-2021 роки».

Доповідає: Онищук І.В. – військовий комісар Василівського районного 

                                             військового комісаріату

9. Про районну програму підготовки медичних працівників та поліпшення їх соціального захисту на 2017-2021 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО

10. Про затвердження Програми створення матеріально-технічного резерву для профілактики та ліквідації захворювань тварин, що несуть загрозу життю людини та великі економічні збитки, на території Василівського району на 2017 – 2019 роки.

Доповідає: Антонюк М.І. – в.о. начальника управління 

                                          Держпродспоживслужби у Василівському районі

11. Про затвердження Програми покращення та підвищення рівня ветеринарно-лабораторної діагностики хвороб тварин, небезпечних для здоров’я і життя людей та дослідження харчової продукції на 2017-2019 роки.

Доповідає: Антонюк М.І. – в.о. начальника управління 

                                          Держпродспоживслужби у Василівському районі
12. Про Програму компенсації пільгових перевезень окремих категорій громадян автомобільним транспортом приміського сполучення на 2017 рік.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

13. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 12 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

14. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

Доповідає: Філіпенко О.Є. – спеціаліст відділу житлово-комунального 

                                        господарства та будівництва райдержадміністрації

15. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

16. Про внесення змін до районної програми безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими та іншими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2017-2020 роки.

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 

                                           ПМСД» ВРР ЗО

17. Про внесення змін до Порядку підготовки проектів рішень районної ради, затвердженого рішенням районної ради від 30.03.2016 № 27.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

18. Про надання дозволу комунальному закладу «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області щодо передачі в позичку майна.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                     правової роботи виконавчого апарату районної ради

19. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 

                                                районної ради

Шановні депутати, чи будуть пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Ставлю на голосування запропонований порядок денний за основу.

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу.

Які будуть пропозиції до запропонованого за основу порядку денного?  Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи. На  спільному  засіданні  постійних комісій прийнято рішення  1, 3, 4 та 5  питання розглянути, а 2 та з 6 по 19 питання прийняти пакетним голосуванням.

Пропонується для доповідей з 1 питання до 5 хвилин, з 3, 4, 5 питань порядку денного до 10 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за одну годину без перерви. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент ведення, порядок розгляду питань та час для роботи сесії.
Результати поіменного голосування:

За  - 31
проти – немає
утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається.

Заступник голови районної ради:


Шановні депутати! Переходимо до розгляду першого питання черги денної. Слово надається голові районної ради Калініну Денису Сергійовичу.
1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови районної ради щодо здійснення Василівською районною радою державної регуляторної політики у 2016 році.

 ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради

Шановні депутати! Згідно з рішенням районної ради від 25.11.2015 № 8 «Про Регламент роботи Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання» повноваження щодо здійснення районною радою державної регуляторної політики покладені на постійну комісію районної ради з питань спільної власності та регуляторної політики.


З метою реалізації повноважень районної ради у здійсненні державної регуляторної політики, рішенням від 23.12.2015 № 10 було затверджено План діяльності Василівської районної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік, яким планувалось внести зміни та доповнення в рішення від  30.03.2012 № 12 «Про нормативно-правові документи з питань орендних відносин для об'єктів, що відносяться до спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району» (зі змінами) та від 24.06.2011 № 8 «Про нормативно-правові документи з питань списання майна, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району».

 Протягом 2016 року змін у законодавстві України щодо вищезазначених питань не було, тому Василівською районною радою регуляторні акти у 2016 році не приймались.
Заступник голови районної ради:


Чи будуть запитання до доповідача? Немає. В такому випадку ставлю на голосування проект рішення по 1 питанню за основу і в цілому.
Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 1 додається.

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І квартал 2017 року.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                                        райдержадміністрації
                           (пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 3 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 2 додається

4. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджетних призначень.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                                        райдержадміністрації

В міжсесійний період, відповідно до п. 15 рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік”, прийнято 10 розпорядження голови районної державної адміністрації:  

1. від 31.03.2017 № 151 «Про виділення коштів резервного фонду  районного бюджету». Даним розпорядженням виділено кошти з резервного фонду районного бюджету у вигляді іншої субвенції Дніпрорудненській міській раді в сумі  200000,00 грн. з метою виконання першочергових (невідкладних) заходів надзвичайної ситуації на самопливному каналізаційному колекторі  каналізаційних очисних споруд м.Дніпрорудне Василівського району  Запорізької області, недопущення  припинення  водопостачання  у місті (за рахунок передачі коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду).

2.  від  31.01.2017 № 152 «Про зменшення  обсягу субвенції  з державного  бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням зменшено  розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 1026560,00 грн.  за рахунок зменшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-,водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових  територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот. 

3. від 24.04.2017 № 185 «Про внесення змін  до розпису  районного бюджету  на 2017 рік». 

Даним розпорядженням здійснено розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на відшкодування вартості лікарських засобів для лікування окремих захворювань по загальному фонду у сумі 672638,00 грн.   комунальному закладу  «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області.  

А також проведено розподіл іншої субвенції з обласного  бюджету по спеціального фонду   у сумі  16861900,00 грн.:

1)   Комунальному закладу «Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Талант» Василівської районної ради Запорізької області збільшити видатки на суму 980500,00  грн., в тому числі   на облаштування сучасних медіатек:капітальний ремонт приміщення комунального закладу "Дніпрорудненська  спеціалізована школа І - ІІІ ступенів "Талант" Василівської районної ради Запорізької області за адресою: вулиця  Героїв праці, 25, місто Дніпрорудне, Василівський район, Запорізька область 580500.00 грн. та  на виготовлення проектно-кошторисної документації на реконструкцію басейну комунального закладу Дніпрорудненської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів «Талант» Василівської районної ради Запорізької області за адресою: вулиця Героїв Праці, 25, місто Дніпрорудне, Запорізької області – 400000,00 грн.;

2)  управлінню фінансів районної державної адміністрації Василівського району збільшити видатки на загальну суму 15881400,00 грн. по іншій субвенції, по спеціальному фонду. Кошти спрямувати Дніпрорудненській міській раді в сумі 13494600,00 грн. та Василівській міській раді  в сумі  2386800,00грн. на виконання заходів раціонального  використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів.

4. від 29.05.2017 №  232  «Про внесення змін  до розпису  районного бюджету  на 2017 рік». Даним розпорядженням здійснено перерозподіл  видатків в межах розпорядника коштів районного бюджету КЗ «Фізкультурно-оздоровчий комплекс «Таврія» Василівської районної ради Запорізької області, передбачених за рахунок передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду): зменшено видатки по ТПКВКМБ 0316310  КЕКВ 3142 на загальну суму 158000,00 грн.; збільшено  видатки по ТПКВКМБ 0315041 КЕКВ 3132 на загальну суму 158000,00 грн. Кошти спрямовано на співфінансування об’єкту: Утеплення спортивного комплексу комунального закладу «Фізкультурно-оздоровчий комплекс «Таврія» Василівської  районної ради Запорізької області – капітальний ремонт, 71600, мікрорайон 40 років Перемоги № 12, місто Василівка, Запорізька область.

5. від 07.06.2017 №  262  «Про внесення змін  до розпису  районного бюджету  на 2017 рік». 

Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів та розпис видатків районного бюджету на 2017 рік  за рахунок  субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження по загальному фонду на загальну суму 2 632 700,00грн. Кошти будуть розподілені між розпорядниками коштів після погодження об’єктів.

6.  від  19.06.2017 № 278 «Про внесення змін  до розпису  районного бюджету  на 2017 рік». Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 2224548,00 грн.  за рахунок збільшення інших субвенцій з обласного бюджету. Кошти спрямовано розпорядникам коштів районного бюджету та місцевих бюджетів району  згідно заходів Програми сприяння виконання депутатських повноважень депутатами Запорізької обласної ради.

7. від  19.06.2017 № 279 «Про внесення змін  до розпису  районного бюджету  на 2017 рік». Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 1289131,00 грн.  за рахунок збільшення інших субвенцій з обласного бюджету. Кошти спрямовано бюджету міста Дніпрорудне на виконання першочергових (невідкладних) заходів щодо запобігання виникнення надзвичайної ситуації на самопливному каналізаційному колекторі каналізаційних очисних споруд місто Дніпрорудне Василівського району Запорізької області.

8.  від  19.06.2017 № 280 «Про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій». Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 478000,00 грн.  за рахунок збільшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій. Кошти спрямовано бюджету міста Василівка на фінансування погоджених об’єктів.

9.  від  19.06.2017 № 281 «Про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження». Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 2 105 000,00 грн.  за рахунок збільшення субвенції з  державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження (обласна частка). Кошти будуть розподілені між розпорядниками коштів після погодження об’єктів.

10. від  19.06.2017 № 282 «Про збільшення обсягу субвенції з державного  бюджету на 2017 рік». Даним розпорядженням збільшено  розпис доходів  та розпис видатків районного бюджету на суму 1500000,00 грн.  за рахунок збільшення субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-,водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових  територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот, також здійснено перерозподіл між кодами програмної класифікації видатків.
Голова районної ради:

Будуть запитання до доповідача? Немає. 

У кого будуть пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Шановні депутати, ставлю на голосування проект рішення по 4 питанню за основу і в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 30

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1


Приймається. Рішення № 3 додається

Для інформації зазначу, що всі перелічені Людмилою Василівною розпорядження голови райдержадміністрації попередньо погоджені депутатами на засіданнях постійної комісії з питань бюджету.
5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 23.12.2016 № 4 «Про районний бюджет на 2017 рік».

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                                        райдержадміністрації

                           (пояснювальна записка додається)

Голова районної ради:

У кого є питання до доповідача по 5 питанню? Немає.

У кого є пропозиції чи доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування проект рішення по 5 питанню за основу та в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 31

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається

Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

2. Про підготовку об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери району до роботи в осінньо-зимовий  період 2017-2018 років.

6. Про звіт начальника Районного комунального підприємства «Василівське бюро технічної інвентаризації» Василівської районної ради про роботу підприємства за 2016 рік.

7. Про звіт директора комунального підприємства «Профдезінфекція» Василівської районної ради Запорізької області про роботу підприємства за 2016 рік.

8. Про районну цільову програму «Забезпечення територіальної оборони Василівського району на  2017-2021 роки».

9. Про районну програму підготовки медичних працівників та поліпшення їх соціального захисту на 2017-2021 роки.

10. Про затвердження Програми створення матеріально-технічного резерву для профілактики та ліквідації захворювань тварин, що несуть загрозу життю людини та великі економічні збитки, на території Василівського району на 2017 – 2019 роки.

11. Про затвердження Програми покращення та підвищення рівня ветеринарно-лабораторної діагностики хвороб тварин, небезпечних для здоров’я і життя людей та дослідження харчової продукції на 2017-2019 роки.

12. Про Програму компенсації пільгових перевезень окремих категорій громадян автомобільним транспортом приміського сполучення на 2017 рік.

13. Про внесення змін до районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2017 рік, затвердженої рішенням районної ради від 23.12.2016 № 12 (зі змінами).

14. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки» (із змінами).

15. Про внесення змін та доповнень до районної Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

16. Про внесення змін до районної програми безоплатного та пільгового забезпечення лікарськими та іншими засобами у разі амбулаторного лікування окремих груп населення у Василівському районі на 2017-2020 роки.

17. Про внесення змін до Порядку підготовки проектів рішень районної ради, затвердженого рішенням районної ради від 30.03.2016 № 27.

18. Про надання дозволу комунальному закладу «Василівський Центр первинної медико-санітарної допомоги» Василівської районної ради Запорізької області щодо передачі в позичку майна.

19. Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

Голова районної ради:

Враховуючи те, що в пакеті розглядається питання №19 "Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами)», яке стосується підвищення розміру посадового окладу голови районної ради, тому з метою уникнення конфлікту інтересів я утримуюсь від участі у  голосуванні.

Заступник голови районної ради:

Враховуючи те, що в пакеті розглядається питання №19 "Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами)», яке стосується підвищення розміру посадового окладу голови районної ради, тому з метою уникнення конфлікту інтересів я утримуюсь від участі у  голосуванні.

Голова районної ради:

Чи будуть зміни або доповнення до запропонованих проектів рішень? Немає. В такому разі ставлю на голосування проекти рішень по питанням 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 29
проти – немає
утримались – немає

не  голосували – 2
Приймається. Рішення №  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 додаються.

Шановні депутати, запрошені! Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                            Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на сімнадцятій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
21 червня 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Башинський Дмитро Володимирович

	5
	Бодосов Юрій Михайлович

	6
	Бекерська Людмила Сергіївна

	7
	Бойченко Ліана Іванівна

	8
	Данилевський Ігор Анатолійович

	9
	Дашковський Андрій Миколайович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Жаховська Тетяна Назарівна

	12
	Запорожець Василь Григорович

	13
	Здор Олена Василівна

	14
	Івахін Геннадій Миколайович

	15
	Каліман Сергій Анатолійович

	16
	Калінін Денис Сергійович

	17
	Карапа Ігор Андрійович

	18
	Карпенко Віктор Іванович

	19
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	20
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	21
	Марінов Сергій Іванович

	22
	Назаренко Сергій Анатолійович

	23
	Новік Володимир Анатолійович

	24
	Попович Ігор Всеволодович

	25
	Паньовін Володимир Іванович

	26
	Підставка Анатолій Дмитрович

	27
	Полканова Руслана Федорівна

	28
	Рибчинська Інна Володимирівна

	29
	Солопов Михайло Олександрович

	30
	Тесленко Володимир Іванович

	31
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на сімнадцятій сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
21 червня 2017 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Безуглов Валерій Євгенійович

	2
	Джуган Сергій Васильович

	3
	Задорожна Галина Григорівна

	4
	Лячко Павло Вікторович

	5
	Смірський Валерій Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

сімнадцятої сесії  районної ради сьомого скликання






   



21 червня 2017 р
	1.
	Василівська міська рада 
	Мандичев Олександр Георгійович

	2.
	Дніпрорудненська міська рада
	Коробов Юрій  Миколайович

	3.
	Степногірська селищна рада
	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	4.
	Верхньокриничанська сільська рада
	Волинець Галина Миколаївна

	5.
	Орлянська сільська рада
	Савченко Володимир Васильович

	6.
	Балківська сільська рада
	Радченко Марія Іванівна

	7.
	Кам’янська сільська рада
	Золотаренко Олександр Миколайович

	8.
	Лугівська сільська рада
	Богдан Ольга Володимирівна

	9.
	Підгірненська сільська рада
	Живиця Юрій Вікторович

	10.
	П’ятихатська сільська рада
	Величко Людмила Василівна

	11.
	Скельківська сільська рада
	Брик Віталій Володимирович

	12.
	Широківська сільська рада
	Соколовський Анатолій Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на сімнадцяту сесію районної ради сьомого скликання

                                                                                                       21 червня 2017 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	3
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	4
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	5
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	6
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	7
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	8
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	9
	Сапа 

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	10
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	11
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	12
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	13
	Івченко

Євген Павлович
	завідувач відділу-лікар з організації і управління охороною здоровʼя Василівського міжрайонного відокремленого підрозділу

	14
	Соловʼянова

Наталія Миколаївна
	заступник начальника-начальник Василівського відділення Токмацької ОДПІ

	15
	Назаренко

Юрій Володимирович
	начальник Фонду соціального страхування від нещасних випадків 

	16
	Гузенко

Віталій Анатолійович
	начальник відділу з питань цивільного захисту РДА

	17
	Магданас

Олександра Карлівна
	начальник районного відділення Державного Казначейства України в Запорізькій області

	18
	Дашковська 
Наталія Миколаївна
	заступник директора державного навчального закладу «Василівський професійний ліцей»

	19
	Онищук 
Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	20
	Ромащенко
Анатолій Миколайович
	директор КП «Профдезінфекція» ВРР ЗО

	21
	Овчиннікова-Руденко
Тетяна Олексіївна
	головний редактор РКП «Районна газета «Нова Таврія»

	22
	Філіпенко
Олексій Євгенович
	в.о. начальника відділу житлово-комунального господарства РДА

	23
	Кій
Антон Олександрович
	комерційний директор ПАТ «Запоріжгаз»

	24
	Заставський 

Ігор Григорович
	представник Токмацького управління газового господарства

	25
	Леонова
Ніна Миколаївна
	начальник Дніпрорудненського цеху Камʼянко-Дніпровського управління газовогого господарства філії ПАТ «Запоріжгаз»

	26
	Павлюк Владислав
	журналіст, Інтернет видання «IPnews»

	27
	Манжос Єлизавета
	журналіст, Інтернет видання «IPnews»


